*CAP. XL. Lin.* 2. κατισχεῖ) κατασχεῖ *Arch.* l. 3. τῶνδε δὲ εἴνεκα) τῶν δὲ εἴνεκα *Arch.* — Inde τῶν δὲ εἴνεκα ed. *Schaef.* τῶν δὲ εἴνεκα *Borh.* qui constanter εἴνεκα posuit, ubi εἴνεκα habent libri. At τῶνδε δὲ, cum ed. *Wess.* et superioribus, recte agnoscent *missi* praeter *Arch.* omnes. Mox αὐτῶν F. l. 4. οὐα αὐτοὶ) Abest αὐτοὶ *Arch.* *Vind.*

— ἦν αὐτὸν scribit *F.* *I. 7.* ποιήσεσθαι) ποιήσασθαι *Pass.* *Ash.* — et *F.* nec hi male. *I. 9.* πανδημεῖ) πανδημὶ *Med.* — nec tamen *Gron.* *Ibid.* iv τῇ Βοιωτ.) Abesse non nullis monuit *Steph.* in ora. — Absunt *Pc.* *I. 11.* τυχόντας ἵς τὴν Πελοπόννησον, περὶ πλ.). Sic ed. *Wess.* cum superiorib. edd. et *msstis* tantum non *omnibus*. τυχόντας, καὶ τὴν Πελοπ. *Arch.* τυχόντας, τὴν Πελοπόν. ed. *Schaef.* absque καὶ vel ἵς. ii; pro ἵς h. l. scribit *F.* et post Πελοπόννησον distinctionem non negligit. *I. 13.* τὰ δὲ ἄλλα) Sic *Arch.* *Ash.* satis bene. — Recepi hoc cum *Schaef.* et *Borh.* τὰλλα δὲ ed. *Wess.* cum aliis. τὰ δὲ ἄλλα δὲ *F.* *Ibid.* ταῦτα πινθανόμενοι, οὕτω δὴ) ταῦτα δὴ πινθ. οὕτω προσεδ. *Arch.* *Vind.* *Paris.* *A.B.* *Brit.* [et sic ed. *Wess.* et seqq. cum *Ald.*] In *Med.* *Ash.* *Pass.* [et *F.*] illud δὴ post οὕτω ponitur. — Hos secutus sum. οὕτω δὴ habet etiam noster *Pb.* qui supra προκυνθανόμενοι, quod et ex *Brit.* laudavit *Wess.*

*CAP. XL.* *Lin.* 3. σώζειν τὰ τίκνα) σώζειν *F.* Tum idem cum *Pa.* omittit articulum. *I. 6.* ἔσπενσαν δὲ) Sic *F.* *Pc.* quos secutus sum: reperieturque hoc forsitan et in aliis. Vulgo ἔσπ. δῆ. *I. 6 seq.* τῷ χρηστηρίῳ τε βουλόμενοι ὑπῆρ. Sic *Med.* *Pass.* *Arch.* *Ash.* *Valla.* [et *F.* *Pa.* b. c. d. nisi quod in *Pb.* et *Pd.* abest τι.] In *Ald.* et al. χρηστ. τε πιθόμενοι καὶ βουλ. ὑπῆρ. — Nempe πιθόμ. ex scholio. *I. 7.* καὶ τοῦ δὲ *Med.* *Pass.* *Ash.* *Arch.* *Vind.* [*F.* *Par.*] Olim καὶ τούτου. — καὶ τοῦ εἴηται temere ed. *Schaef.* quem secutus est quidem *Schulz.* nec vero *Borh.* *I. 8.* λέγουσι οἱ Ἀθηναῖοι) Abest artic. *Arch.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* *Pa.* λέγουσιν Ἀθ. scribit *F.* *Ibid.* ὅφει) οφει *Arch.* prave. *I. 9.* ἐνδιατελεῖσθαι *Arch.* et *Vind.* — unde recepi cum *Schaef.* et *Borh.* ἐνδιατελεῖσθαι ed. *Wess.* cum aliis. *I. 9 seq.* καὶ δὴ καὶ ἡς) Sic *Vind.* — unde recepi cum *Schaef.* et *Borh.* Posterius καὶ omittunt alii. *I. 10.* ἐπιτελέοντι *Med.* *Pass.* *Ash.* *Vind.* *Arch.* [*F.* puto et *Pa.* b. d.] Antea τελίεσθαι. — Sic *Pc.* *I. 14.* προθυμότερον *Arch.* *Vind.* *Brit.* *Valla,* *Paris.* *A. B.* [nostri *Pa.* *Pc.* nescio an et *Pd.*] sed πότερον [immo πότερον] *Med.* *Ash.* *Pass.* — *F.* *Pb.* Amplexus hoc est *Gron.* vertens, eo prius, me non probante. Ferri potuisset καὶ πρότερον. *I. 15.* ἀπολελογιῶντις *Med.* — nec tamen ed. *Gron.* *I. 16.* ἔπλων) ἔπλεον *F.*

**CAP. XLII.** *Lin. 2. νῆας*) νῆας *Arch. Wind.* et saepius deinde. [Vulgatum tuetur *F.* cum aliis.] Mox evīper *Arch.* *l. 4. τὸν Τροικόν*) τῶν Τρ., *Brit. Adi Casaub.* ad *Strab.* VIII. p. 574. — ad p. 373. ed. Cas. *l. 5. προσέλευτον*) εἴπερ *Arch. Wind.* — προσέλευτο *F.* sed olim ibidem videtur προσέλευτο fuisse. *l. 7. ἀντὸς*) αὐτὸς *Ash.* — Vulgatum recte tenet *F.* qui mox ὄπερ, pro ὄπερ. *l. 8. ὁ Εἰρηναῖος*) Abest artic. *Arch.* — et *F.* *l. 9. γένος γένεος* *τι Arch.* An οὐ μένος γένεος voluerunt? — Abest particula ed. *Wess.* et aliis *edd.* et *mss.* *l. 10. πλωσός πλεούσος*) *πλεούσος F.*

**CAP. XLIII.** *Lin. 2. νῆας*) νῆας constanter *F.* quod teneri hoc cap. potuerat, sicut cap. praeced. Sed perinde est: et variare istas formas potuit *Herodotus.* conf. ad. c. 46, 3. *l. 3 seq.* Κορίνθιοι et quinque seqq. verba desunt *Pc.* *l. 3. τὸ καὶ* δὲ καὶ *F. Pa.* *l. 4. παριχώντο*) παριστοχώντο *Arch. Wind.* Non differt, moris tamen Herodotei est. *Wess.* — Videtur non est scribere voluisse. *l. 6. Μακεδόνες Med. Pass. Ash. Brit. [F. Paris.]* Μακεδονεῖς prave alii. *l. 8. ὑστάτα*) ὑστάτοι *Arch.*

**CAP. XLIV.** *Lin. 1. Οἱ δὲ ἐν τῇς ἔξω ἡπείρου.*) Sic ed. *Wess.* et praeced. nisi quod ante *Wess.* non punctum superius, sed nudum comma post ἡπείρου posuere. In ms. *F.* nulla post ἡπείρου distinctio. Eadem verba ad superius caput retulit *Schaefer*, orationem hoc modo distinguens: οὗτοι μέν νυν Πελοποννησίων ἑταρεῖνοντο οἱ δὲ ἐν τῇς ἔξω ἡπείρου. (c. 44.) Ἀθηναῖοι μὲν etc. Quae mihi distinctio satis commoda videretur, si οἵδε δὲ scriberes: ac prope absum, ut sic corrigendum censem. Sic opponuntur frequenter apud Nostrum οὐρανοῦ et οὐδὲ, ut οὐρανοῦ intelligentur ii de quibus modo dictum est, οὐδὲ vero iam nunc commemorandi. *l. 3. ἐν Σαλαμῖνι γὰρ*) Requirebam δὲ: sed in γὰρ recte consentiunt libri; quae nimirum particula rationem reddit cur dicat μοῦνοι: nam μοῦνοι hic non ad παρεχόμενος refertur, sed intelligendum Ἀθηναῖοι (ἐν Σαλαμῖνι) ἑταρεῖνοντο μοῦνοι, soli pugnabant, scil. non Plataenses secum suis in navibus habentes. conf. supra c. 1.

# IN HERODOTI LIB. VIII.

23

Itaque inter εἰναὶ et μοῦνοι *comma* interserui. *l. 4.*  
 τούρδε πηῆμα) Sic *Med. Pass. Ash. Paris. A.* [noster  
*Pc. et F. puto et Pb. Pd.] τούρδε τι πηῆμα reliqui. —  
 Sic ed. *Schaef. et Börh. cum Pa. Ald. et aliis. Mihi  
 commodius abesse h. l. illa vocula videbatur. *l. 7.*  
 πηῆμιν) Πτερίν *Arch.* [et *Pd.*] Περίν *Vind.* et *Valla.*  
*Ibid.* ἴκκωμιδὸν) κομιδὸν *Arch.* *l. 9 seqq.* Ἀθναιοὶ δὲ,  
 ἵπποι μὲν etc. Descripsit *Eustath.* ad *Perieg.* vs. 423.  
*l. 10.* τὴν ρῦν Ἐλλ.) Abest ρῦν *Pb.* *l. 11.* οὐρουμας, bene  
*Vind. Arch.* Antea οὐρουμας. — Sic cum aliis *F.* qui  
 et ἵπποι, non ἵστροι; et mox βασιλίως suo more. *l. 12.* ἴτε-  
 κλήσαντος *Arch. Vind. Brit. Ald.* satis commode. [quod  
 revocavi cum *Schaef. et Börh.*] ἴτεκλήσαντος *Med. Arch. Pass.* — Sic ed. *Wess.* cum *Gron* consentientibus  
*F. et Paris.* *Ibid.* ἴτεκλήσαντος δὲ) Sic omnes, excepta *ed. Wess.* in qua temere omissa δὲ particula. *l. 13.* Ἀθναιοὶ μεταν.) Ἐρεχθίας Ἀθναιοὶ cum *Berkelio* legendum  
 censuit *Wess.* probante *Larch.***